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لیونل مسی ساعاتی پس از کسب عنوان قهرمانی با تیم ملی فوتبال آرژانتین 
از احساس خود پس از فتح مهم ترین جام دوران حرفه ای گفته است. در طول 
تمام سال هایی که لیونل مسی عناوین پرشمار تیمی و فردی را درو می کرد، 
وقتی صحبت از بهترین بازیکن تاریخ به میان می آمد، همیشه منتقدان به او 
این مسئله را یادآوری می کردند که جای کاپ قهرمانی جهان در کارنامه او 
خالی است. سرانجام اما حسرت بزرگ مسی تمام شد و او توانست در قطر جام 
قهرمانی جهان را در شرایطی بالای سر ببرد که با 7 گل زده تورنمنت بسیار 

موفقی را پشت سر گذاشت و بالاتر از ام باپه به عنوان بهترین بازیکن جام هم 
معرفی شد. اسطوره آرژانتین که حالا دیگر می توان او را بدون ترس و لکنت 
کلام در ردیف مارادونا قرار داد، ساعاتی پس از پایان مسابقه فینال پستی در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده؛ پستی که با استقبال بسیار خوبی هم از 
سوی مخاطبانش مواجه شده و در این پست از احساس خود پس از کسب 
مهم ترین جام فوتبال جهان گفته و با هواداران فوتبال آرژانتین صحبت کرده 
است.» قهرمان جهان!!!! بارها رویای آن را دیدم، آنقدر آن را می خواستم که 

هنوز از پا نیفتادم، نمی توانم آن را باور کنم .... از خانواده ام بسیار ممنونم، از تمام 
کسانی که از من حمایت کردند و همچنین تمام کسانی که به ما ایمان داشتند. 
یکبار دیگر ثابت کردیم که ما آرژانتینی ها وقتی در کنار هم می جنگیم و متحد 
هستیم، می توانیم به هدفی که داریم دست پیدا کنیم. شایستگی های این گروه 
که بالاتر از توانایی های فردی است، قدرت جنگیدن برای یک هدف مشترک 
است که همچنین برای تمام آرژانتینی ها یکی بود... ما انجامش دادیم!!!بزن 

بریم آرژانتین. به زودی همدیگر را می بینیم.«

مسی: آنقدر این جام را می خواستم که از پا نیفتادم

ورزشی

36 سال پس از آخرین فریادهای آرژانتین آرژانتین، قطر این خاطره 
را از نو نوشت. امپراطوری روی دوش مردانش، ایستاده بر بلندترین قله 
ممکن نام امپراطوری اش را فریاد می زد. آرژانتین، آرژانتین، ببینید این 
آرژانتین است که قهرمان شده است. دیگو مارادونای بزرگ شاید آنقدر 
در لمس رویایش غرق بود و از بالا به دنیا نگاه می کرد که تصورش 
را هم نمی کرد این رویا تا پایان حیاتش قرار نیست تکرار شود. او که 
زخم دوری از میادین را هم به جراحت دوری از قهرمانی جهان پیوند 
زده بود در کابوس حواشی گم شد. اگر چه خودش را دوباره پیدا کرد 
و روی نیمکت آبی سلسته باز هم سرودهای سال 1986 آرژانتینی ها 
را زنده کرد اما این سرودها هرگز به فتح مجدد قله فوتبال دنیا برای 
مارادونا و آرژانتین متصل نشد. رویای کهنه اسطوره فوتبال جهان را 
فرسوده و فرسوده تر کرد و خواب های نا آرام ال دیه گو خیلی زودتر از 
از آنچه فکرش را می کردیم، او را از دنیای زنده ها گرفت. مارادونا اما 
مثل بازی های پرجنب و جوش و روحیه پر خروشش در میدان، حتی 
بعد از مرگ هم آرام نگرفت. او خودش تبدیل به یک خواب و یا شبحی 
شد که سرزمین خورشید در آمریکای جنوبی را به طلوعی دوباره فرا 
می خواند؛ صدایی که خیلی زود شنیده شد و خیلی زودتر از آنچه فکرش 

را می کردیم به بهترین شکل ممکن پاسخ داده شد.
شروع یک ماجراجویی بزرگ در کنار روح سرگردان

در روزهای نوجوانی و ظهور نبوغش در سال های درخشش در میادین از 
رقم زدن خاطره تکرار نشدنی دست خدا تا ایستادن بر بام فوتبال جهان، 
از بازی درون میدان، حواشی مربوط به دوپینگ و دوران پر حاشیه دور 
از فوتبال تا بازگشت به میدان به عنوان سرمربی، دیگو مارادونا یک 
ویژگی منحصر به فرد و عجیب داشت. او آرام شدنی نبود. روح و روحیه 
پر خروش آمریکای لاتین در کامل ترین شکل ممکن در تمام جوارح و 
سکنات ال دیگو رسوخ کرده بود و مارادونا نماد تمام نا آرامی های مردمان 
جنوبی قسمت غربی نقشه کره زمین بود. مارادونا سیمون بولیوار بود که 
به نبرد استعمار اسپانیا علیه استقلال آمریکای جنوبی می رفت، مارادونا، 
خوزه دسان مارتین بود که قیام آمریکای جنوبی و شکل گیری آرژانتین 

را رقم زد، مارادونا ارنستو چگوارا بود که به عنوان رهبر یک جنبش 
آمریکای لاتین اسلحه به دست می گرفت و هیچ هراسی از مرگ نداشت. 
اسطوره آرژانتینی فوتبال جهان یک نماد بود برای هویت استقلال طلب 
و آرام ناپذیر مردمان قاره اش! برای زندگی پس از مرگ چنین نمادی، 
طبیعی هم هست که باید منتظر اتفاقات خاص باشیم. خفتن در بستر 
خاک و مرگ هم نتوانست روح مارادونا را آرام کند. او می خواست بام 
فوتبال دنیا را فتح کند و باز هم پرچم آرژانتین را بر فراز این بام به 
اهتزاز در بیاورد. کسی چه می داند شاید مارادونا هر شب خواب می دید 
در میدان روی دوش مردانش حرکت می کند و فریاد می زند؛ آرژانتین، 
آرژانتین، ببینید این آرژانتین است که قهرمان شده است. خواب های نا 
آرام مارادونا تبدیل به خواب های نا آرام مردان جدیدش درون میدان 
شد. لیونل اسکالونی به عنوان رهبر بیرون میدان و یک لیونل دیگر 
به عنوان رهبر حاضر در زمین برای تعبیر این خواب ها پروژه بزرگی را 
کلید زدند. پروژه آرام کردن روح سرگردان مارادونا که خواب را از مردم 
آرژانتین و به طور خاص از بازیکنان تیم ملی فوتبال این کشور ربوده بود. 
خبری از گابریل باتیستوتا، آریل اورتگا، پابلو آیمار، خوان رومن ریکلمه، 
دنیل پاسارلا، خاویر زانتی، ماریو آلبرتو کمپس و دیگر اساطیر هم نبود 
که در پیراهن آبی و سفید آلبی سلسته بزرگی کنند و کار را برای رقبا 
دشوار سازند. 2 لیونل درون و بیرون زمین ترکیبی یکدست از جوانان 
و با تجربه های آماده داشتند که هیچ کدامشان سودای بزرگی در سر 
نمی پروراندند و مطیع دستورات لیونل ها بودند. آن ها درست پس از ضایعه 
از دست دادن مارادونا به نوعی هم قسم شدند که جام را به بوینس آیرس 
باز گردانند و نتایج تیم ملی آرژانتین پس از فوت مارادونا این موضوع را 
تایید می کند. اولین گام فتح کوپا آمریکا بود اما این فتح فقط یک مقدمه 
و تمرین برای هدف اصلی و بزرگ تر به شمار می رفت. آن ها با تسخیر 
قاره خود کار را شروع کردند و با قدرت نیز برای فتح جهان ادامه دادند.

کابوس ها از راه می رسند
ترس ها انواع گوناگونی دارند. برخی حاصل از ضعف افراد هستند و 
برخی دیگر از تهدیدهای بالقوه نشات می گیرند. نوع مهیبی از ترس 

وجود دارد که از هراس افراد برای از دست دادن داشته های ارزشمند و 
گرانقیمت می آیند. در این نوع ترس همه چیز خوب است و نشانه ای از 
زوال دیده نمی شود و در حقیقت همه چیز آن قدر خوب است که ترس 
از دست دادن یا خدشه دار شدن چنین شرایط ایده آلی در زوایای پنهان 
ذهن انسان ها جای می گیرد. آرژانتینی ها ضعفی نشان نمی دادند و رقبا 
را یک به یک از دم تیغ می گذراندند. تهدیدهای بالقوه هم با پوشش 
مناسبی از ذخایر بازیکن و مهره های کارآمد و تجربه های خوب روبه رو 
می شد اما آلبی سلسته در آغوش چنین شرایط ایده آلی ترس داشت. 
ترس خدشه دار شدن این مرکب پر زرق و برق شکست ناپذیری و 
اینکه رقبا جسارت غلبه بر آنها را پیدا کنند. گاهی هم ترس ها کابوس 
می شوند، کابوس ها تعبیر می شوند و آنچه نباید، اتفاق می افتد. در حالی 
که همه منتظر شروع درخشش مردان سرزمین مارادونا برای آرام 
کردن روح سرگردان این اسطوره بودند، یک نماینده آسیا از راه رسید 
تا غیرقابل باورترین نتیجه جام جهانی 2022 را در مقابل آرژانتین رقم 
بزند. مسی و یارانش به عربستان باختند تا کابوس محقق نشدن رویاها 
رنگی جدی به خود بگیرد. تندیس براق شکست ناپذیری آرژانتین نه 
در مقابل برزیل، آلمان، انگلیس و هیچ قدرت دیگری بلکه در مقابل 
شاگردان بی ادعای رنار شکست تا هر اتفاقی برای این آرژانتین سراپا 
انگیزه محتمل به نظر برسد. با این حال شاید این بهترین و پرثمرترین 
سیلی واقعیت به گوش رویاپردازان آلبی سلسته بود. آن ها خودشان را 
قهرمان جهان می دانستند و می خواستند هر چه زودتر بنر مارادونا را در 
لوسیل به اهتزار در بیاورند اما عربستان و رنار به آرژانتین، لیونل هایش 
و ستاره هایش گوشزد کردند که سرنوشت را باید با دستان همت بنا کرد 
و هیچ چیزی در مورد بهترین تیم ها هم قطعی نخواهد بود. برخلاف 
تصور تماشاگران میلیونی جام جهانی، آرژانتین، اسکالونی، مسی و 
یارانش در بحران حاصل از شکست مقابل نماینده آسیا فرو نرفتند و 
بیدارتر از گذشته به ادامه پروژه خود همت گماشتند. آن ها غول کابوس 
را هم شکست دادند و با وجود تعبیر کابوس ها از پا ننشستند و به رویا 

پردازی خود جلوه تازه ای بخشیدند.

شب بزرگ و تاریخی لوسیل
دیگو آرماندو مارادونا آنقدر برای آرژانتینی ها در نقش یک قهرمان 
ملی قرار گرفته که گزاف نیست اگر بگوییم شب پیش از بازی فینال 
بسیاری از مردم این کشور و به طور خاص هوادارانی که بلیت بازی 
نهایی را گرفته بودند، اسطوره فقید خود را در خواب دیدند. آرژانتینی که 
به میدان نبرد با فرانسه سراپا تجهیز شده و قدرتمند دیدیه دشان رفت، 
تیم بازی مقابل عربستان نبود. این تیم حتی با آرژانتین تمام بازی های 
قبلی اش در جام هم فرق می کرد. آن ها حتی از نسخه شکست ناپذیر 
خود پیش از جام جهانی هم فاصله گرفته بودند و گویا یک قلب واحد 
برای تمام مردم این کشور در میدان می تپید و ساق های 11 مرد درون 
زمین را تهییج می کرد. از مهارهای شگفت انگیز امیلیانو مارتینس درورن 
چارچوب دروازه گرفته تا نمایش پر برخورد دی پائول در خط دفاعی، 
از هماهنگی هافبک های تیم تا دوندگی بی امان خولین آلوارس برای 
رضایت خاطر مسی و همه ریز و درشت اتفاقات آرژانتینی فینال جام 
جهانی 2022 حکایت از عزم جزم آلبی سلسته برای فتح این نبرد 
بزرگ داشت. رقیب به هیچ وجه رقیب آسانی نبود و یک اشتباه کوچک 
می توانست منجر به تکرار قهرمانی فرانسه شود،؛کما این که امباپه 3 

بار نشان داد اشتباه در مقابل او چه تاوان سنگینی خواهد داشت. با وجود 
تمام این گرفتاری ها، آرژانتین برای هدف بزرگ تری مبارزه می کرد. 
بولیوار، سان مارتین، چگوارا و بالاتر از تمام آنها دیه گو مارادونا در قلب 
تک تک اعضای تیم ملی آرژانتین رسوخ کرده و حضور داشتند و منتظر 
تکرار فریادهایی بودند که قرار بود روح سرگردان ال دیگو را آرام کند. 
جهان آمریکای لاتین از شاگردان اسکالونی فریاد »آرژانتین آرژانتینِ« 
پس از قهرمانی را می طلبید و این جهان با رهبری مارادونا بر قلب 
ستاره های تیم ملی کشورش به سرانجام مطلوب دست پیدا کرد. روح 
مارادونا پس از مدت ها سرگردانی در امواج طوفانی برآورده نشدن آرزوها 
در نهایت با درخشش جانشین بر حقش بر تخت امپراطوری فوتبالی شان 
به سواحل موفقیت و آرامش رسید. شاید برای غیر آرژانتینی ها باور این 
فانتزی دشوار باشد اما لوسیل و سکونشینانش تایید می کنند لحظه بالا 
بردن جام توسط لیونل مسی، در کنار زمزمه آرژانتین آرژانتین مسی و 
هم تیمی هایش صدایی آشنا به گوش می رسیده است. صدای روح و 
روحیه چر جنب و جوش و پر خروش یک مرد اهل آمریکای لاتین 
در لوسیل پیچیده بود که فریاد می زد؛ آرژانتین، آرژانتین، ببینید این 

آرژانتین است که قهرمان شده است!

 خورشید از آن سوی آتلانتیک طلوع کرد!

روح سرگردان» ال دیگو« کار خودش را کرد

    مجتبی احسانی
جام جهانی 2022 قطر به پایان رسید و اتفاقات آن به تاریخ 
پیوست. در دیدار نهایی این رقابت ها که یکی از بهترین و 
جذاب ترین فینال های تاریخ بود آرژانتین در ضربات پنالتی 
فرانسه را شکست داد و قهرمان این رویداد بزرگ شد. این 
دیدار اتفاقات ماندگار و جالبی از خود به جای گذاشت که در 

ادامه برخی از آن ها را مرور می کنیم.
هت  تریک امباپه

جف هرست انگلیسی تنها زننده هت تریک در فینال جام 
جهانی است. این مهاجم در فینال جام جهانی 1966 برابر تیم 
ملی آلمان سه بار گلزنی کرد. تا قبل از فینال امسال او تنها 
بازیکنی بود که در دیدار پایانی هت تریک می کند اما کیلیان 
امباپه ستاره بی چون و چرای فرانسه به تنهایی جور تمام تیم 
را در دیدار نهایی کشید و موفق شد با به ثمر رساندن سه گل 
در مقابل آرژانتین در کنار هرست به عنوان دومین بازیکنی که 

در فینال هتریک می کند بایستد.
کفش طلا برای کیلیان

کیلیان امباپه، ستاره جوان و درخشان فرانسه، با عملکردی 
فوق العاده و به  ثمر رساندن هشت گل که سه گل آن در فینال 
جام جهانی بود، بالاتر از لیونل مسی این جایزه را کسب کرد و 
آقای گل جام جهانی 2022 شد. امباپه در بازی مقابل استرالیا 
یک گل، برابر دانمارک و لهستان دو گل و در فینال مقابل 
آرژانتین هت  تریک کرد و یک افتخار دیگر به کلکسیون 

عناوین خود اضافه کرد.
مسی بالاتر از مارادونا!

حالا دیگر می توانیم بگوییم که مسی بهترین بازیکن تاریخ 
فوتبال است، لئو که در طول دوران بازیگری اش همواره 
زیر سایه مارادونا قرار داشت به دلیل نبود قهرمانی جهان 
در کارنامه اش همیشه مورد انتقاد هواداران فوتبال قرار می 
گرفت بالاخره موفق شد این افتخار بزرگ را بدست بیاورد و 
بر سکوی نخست جهان بایستد. نگاهی به افتخارات فردی و 
باشگاهی و حالا ملی او این را ثابت می کند که مسی بالاتر 
دیگو آرماندو مارادونا بزرگ ترین و بهترین بازیکن تاریخ است.

مارتینز در نقش ناجی
امیلیانو مارتینز، دروازه بان تیم ملی آرژانتین، پس از درخشش 
بی  چون  و چرای خود با واکنش های فوق العاده در تمام 

بازی های جام، ثبت سه کلین شیت و مهار پنالتی های بی شمار 
در ضربات پنالتی که درنهایت به قهرمانی آرژانتین در جهان 
منجر شد، به عنوان بهترین دروازه بان جام جهانی 2022 انتخاب 
شد و جایزه دستکش طلایی را از آن خود کرد.  مهار لحظات 
پایانی او در برابر مهاجم فرانسه که موجب حفظ تیم ملی 
آرژانتین در جام شد یکی از ماندگار ترین و به یادماندنی ترین 
صحنه های تاریخ جام جهانی برای مردم آرژانتین خواهد بود.

تغییر نسل با ستاره های جوان
انزو فرناندس، هافبک 21 ساله تیم ملی فوتبال آرژانتین 
و باشگاه بنفیکا به عنوان بهترین بازیکن جوان جام جهانی 
2022 انتخاب شد و توانست این عنوان را از آن خود کند. او 
در دیدار با مکزیک توانست برای تیمش گلزنی کند و یکی از 
ستاره های آلبی سلسته در جام جهانی 2022 باشد. آرژانتینی ها 
با نسل جدیدی که ساخته اند خود را برای تکرار این افتخار در 

دوره بعدی نیز آماده کرده اند.
پنالتی های نحس!

در سال 2006 نیز  تیم ملی فرانسه در ضربات پنالتی در فینال 
مقابل تیم ملی ایتالیا شکست خورد و حالا دومین باخت آنها 
در فینال مهم ترین تورنمنت ملی با ضربات پنالتی ثبت شد. 

کینگزلی کومان و اورلین شوآمنی، دو ستاره جوان تیم ملی 
فرانسه پنالتی خود را در فینال جام جهانی 2022 در مقابل 
امیلیانو مارتینز خراب کردند. اگرچه کیلیان امباپه و کولو موآنی 
توانستند ضربات خود را تبدیل به گل کنند اما گل شدن تمام 
پنالتی های آرژانتینی ها سبب شد آن ها فاتح جام جهانی شوند.

این 17 ماه، تمام آن چیزی بود که آرژانتینی ها برای 
17 سال، از مسی انتظار داشتند.

لیونل مسی، روی دوش آگوئرو با جام قهرمانی 
جهان. این همان تصویری است که آرژانتینی ها، 
دهه ها منتظر آن بودند. منتظر قهرمانی که این جام 
را، برای سومین بار به آرژانتین ببرد. هیچکس در 
آرژانتین، به یک تیم خوب یا مربی باهوش فکر 
نمی کرد. برای آن ها مسیر جام، از یک ابر قهرمان 
می گذشت. ابر قهرمانی که مسی، در آخرین روزهای 

دوران بازی توانست شبیه آن بشود.
قهرمان شکست خورده

فوتبال، معمولا چیزی که لیاقتش را نداشته باشید 
به شما هدیه نمی دهد. مسی آرژانتین، هیچوقت 
شبیه قهرمان ها نبود. برای آرژانتینی ها، مسی فقط 
پاسپورت این کشور را داشت. او در بارسا، توپ طلا 
و لیگ قهرمانان درو می کرد و در آرژانتین، مثل 
بازنده ها از زمین خارج می شد. حتی جام جهانی 
2014 که آرژانتین به فینال رسید، لئو هیچ سهمی 
از گل های این تیم در مراحل حذفی نداشت. جام 
جهانی 2010 برای آرژانتین گل نزد و جام جهانی 
2006، پکرمن علاقه ای نداشت او را در ترکیب 
اصلی بازی بدهد. جام جهانی قبل هم لئو در روسیه، 
به زحمت توانست دروازه نیجریه را باز کند و پاس 
گل هایش مقابل فرانسه، برای نجات آرژانتین کافی 

نبودند. در کوپا آمریکا مسی، فقط در سال 2016 در 
حد توقع ظاهر شد و در سایر دوره ها، ستاره یک تیم 
بازنده بود. آرژانتین برای قهرمانی، به چیزی بیشتر 
از یک بازیکن خوب نیاز داشت. چیزی که مسی، 

سرانجام شبیه آن شد.
بلوغ کاپیتان

مسی در قطر، نه فقط ستاره آرژانتین که همه چیز 
این تیم بود. او بجز بازی با لهستان، در تمام بازی ها 
برای آرژانتین گل زد. در سه بازی مختلف پاس گل 
داد و 5 بازی از 7 بازی جام، توانست بهترین بازیکن 
زمین بشود. او با گلش به مکزیک، آرژانتین را به 
جام برگرداند و بازی با هلند، با یک پاس عمقی از 
میان مدافعان حریف، شروع کننده آتش بازی نیمه 

نهایی بود. در بازی فینال هم دو بار، آرژانتین را جلو 
انداخت و سه بار توانست برای دیگر بازیکنان تیمش 
موقعیت بسازد. این همان کاری بود که مسی در کوپا 
آمریکا هم انجام داد. 4 بار برای آرژانتین گل زد و 
بیشتر از آن، برای این تیم گل ساخت. او حتی در 
بازی جام قهرمانی اروپا – آمریکای جنوبی، سازنده 
دو گل از سه گل آرژانتین بود. رهبر، قهرمان، گلزن 
و گل ساز. این، همان مسی است که آرژانتینی ها 

انتظارش را می کشیدند.
صاحب همه چیز

لئو، حالا صاحب همه چیز است. همه آن چیزی 
که از فوتبال می خواست. او هر سه جام ممکن با 
آرژانتین را برده و پیش از این، در رده زیر 23 
سال قهرمان المپیک هم شده است. کلکسیون 
افتخارات شخصی و باشگاهی مسی هم، به نظر 
دست نیافتنی می رسند. او به زودی رکورد دنی آلوز 
را می شکند و صاحب بیشترین تعداد جام قهرمانی 
خواهد شد. قرار نگرفتن در لیست کاندیداهای توپ 
طلای 2022، می توانست به معنی پایان دوران 
افسانه مسی باشد. مسی فقط چند هفته پس از این 
مراسم اما، نشان داد بالا رفتن سن، او را بالغ تر از 
همیشه کرده است. سانتیاگوی قصه پیرمرد و دریا، 
سال ها زخم زبان شنید و سرانجام، توانست ماهی 

بزرگش را شکار کند.

قهرمان داستان پیرمرد و دریااز آقای گلی امباپه تا پنالتی های نحس!
»لئو« حالا صاحب همه چیز است؛ به جا مانده از فینال؛

لیونل مسی که حالا به نظر بسیاری از 
فوتبالدوستان، بهترین بازیکن تاریخ است، 
قصد خداحافظی از فوتبال ملی را ندارد. 
دنیای فوتبال در ساعات پایانی یکشنبه 
شب و بامداد دوشنبه، دور سر لیونل مسی 
می چرخد و او را روی دست این طرف و 
آن طرف می برد! تاج گذاری اسطوره در 
برابر ارتش فرانسه، نام او را در اعماق 
تاریخ فرهنگی، اجتماعی آرژانتین به ثبت 

رساند. لیونل مسی کارنامه ای به سنگینی گنج های اساطیری آمریکای باستان دارد که 
تنها یک خط تیره در آن وجود داشت: قهرمانی جهان. آن خط تیره با درخشش مسی 
برابر فرانسه از بین رفت و حالا دیگر حتی یک جای خالی در گنجینه افتخارات لیونل پیدا 
نمی شود! ثبت تصاویر ماندگار از لیونل مسی در فینال قطر 2022، به نظر می رسید ممکن 
است آخرین قاب های اسطوره بزرگ فوتبال دنیا به همراه پیراهن آرژانتین را رقم بزند اما 
کاپیتان حرف های دیگری برای گفتن داشت. مسی در مصاحبه پس از انتخاب به عنوان 
بهترین بازیکن جام جهانی به خبرنگاران گفت: »از تیم ملی خداحافظی نمی کنم. قصد 
دارم برای پیراهن قهرمان جهان افتخارآفرینی کنم. می خواستم با به دست آوردن این 
جام دوران فوتبال ملی خود را تمام کنم چون دیگر نمی توانم چیزی بخواهم. خدا را شکر 
می کنم که همه چیز به من داد. چه چیز دیگری می توانم به دست بیاورم؟ قهرمانی جهان 
و جام ملت های آمریکا را به دست آوردم. می توانستم خداحافظی کنم اما از بودن در تیم 
ملی لذت می برم و دوست دارم حداقل چند بازی دیگر با تیم ملی و عنوان قهرمان جهان 
به میدان بروم. قهرمانی جهان آرزوی هر کسی از همان کودکی است. شانس به دست 
آوردن همه چیز را داشتم و حالا این جام مهم  اینجا در دستم است«. لیونل مسی که با 
7 گل و 3 پاس گل عنوان بهترین بازیکن جام را از آن خود کرد در ادامه گفت: »لحظات 
جنون آمیزی است. زیباترین لحظاتی که وجود دارد. همه چیز زیباست. خیلی آرزوی به 
دست آوردن این جام را داشتم. می دانستم که خدا این جام را به من خواهد داد. سختی های 
بسیاری کشیدیم اما در نهایت آن را به دست آوردیم. فوتبال ورزش دیوانه واری است. 
قهرمانی در جام جهانی آرزوی هر کودکی است. این جام متعلق به مردم آرژانتین است«.

مسی کنار قهرمان جهان می ماند؛ 
خدا این جام را به من داد!

از  فرانسه ضمن گلایه  سرمربی 
قضاوت دیدار فینال جام جهانی 2022 
گفت: به آرژانتینی ها تبریک می گویم 
چون بازی آنها با کیفیت، قدرت 
تهاجمی و حتی با حیله گری همراه 
بود. دیدیه دشان در نشست خبری 
پس از فینال جام جهانی 2022 قطر، 
با یادآوری اینکه 60 دقیقه اول اصلًا 
اظهار داشت:  بازی نکردیم،  فوتبال 

حریف کیفیت بالایی در بازی تهاجمی خود نشان داد و ما به دلایل مختلف 
ضعیف تر از آنها بودیم. وی ادامه داد: به آرژانتینی ها تبریک می گویم چون بازی 
آنها با کیفیت، قدرت تهاجمی و حتی با حیله گری همراه بود. البته این نباید 
شایستگی آنها را برای قهرمانی زیر سؤال ببرد. احساسات مختلفی وجود دارد 
اما در نهایت ما از بی رحمی فوتبال ناراحتیم. تا یک قدمی لمس جام رفتیم اما در 
نهایت این اتفاق رخ نداد. این سرمربی درباره علت ناموفق شدن تیم ملی فرانسه 
در قهرمانی توضیح داد: دلایل مختلفی وجود داشت که باعث شد ما به اندازه 
حریف خوب نباشیم از جمله انرژی تحلیل رفته تعدادی از بهترین بازیکنان  به 
دلیل ویروس آنفلوآنزا بود. دشان ضمن گلایه از قضاوت دیدار فینال جام جهانی 
2022 مقابل آرژانتین، خاطرنشان کرد: داور در عین حال که می توانست بدتر از 
این باشد، می توانست بهتر باشد. یکسری تصمیم هایی وجود دارد که می تواند 
منجر به بحث شود، البته در همه مسابقات این شرایط وجود دارد. قبل از فینال به 
خودم اجازه دادم که بگویم آرژانتین از قضاوت بازی هایش ناراضی نبوده و الان 
بعد از بازی هم برعکس آن را نمی گویم. به هر حال نمی خواهم اعتبار قهرمانی 
آرژانتین را زیر سؤال ببرم.سرمربی خروس ها درباره آینده اش مربیگری خود هم 
با تاکید بر اینکه حتی اگر نتیجه برعکس می شد هم امروز جواب نمی دادم، اظهار 
داشت: من برای بازیکنانم و دستیارانم خیلی ناراحتم. همان طور که می دانید من 
در ابتدای سال آینده با رئیس فدراسیون قرار ملاقات خواهم داشت و بعد از آن 

شما از تصمیم من برای آینده مطلع خواهید شد.

 دشان: بازی آرژانتینی ها 
با حیله همراه بود

امباپه تنها بازیکنی بود که می توانست 
به رکورد افسانه ای پله نزدیک شود اما با 
نایب قهرمانی در جام جهانی قطر از این 

کار بازماند.
عنوان قهرمانی جام جهانی قطر یکشنبه 
هفته جاری به بزرگترین رقیب فوتبال 
برزیل یعنی آرژانتین رسید. اما این اتفاق 
باعث شد تا یک عنوان نمادین  اما جالب 
توجه، حداقل تا سال 2030 به نام، اسطوره 

سلسائو تضمین شود؛ به این ترتیب پله زمانی که جام جهانی در سال 2030، صد ساله 
می شود، تنها بازیکنی خواهد بود که در این مدت توانسته سه بار جام قهرمانی را بالای 
سر ببرد. امباپه، مهاجم جوان تیم ملی فرانسه بعد از دهه ها، شانس تکرار این شاهکار 
تاریخی تا پیش از صد سالگی جام جهانی را داشت. او در فینال جام جهانی 2022 
هت تریک کرد اما نتوانست قهرمانی را برای تیمش به ارمغان بیاورد؛ امباپه این شانس 
را داشت که با فتح دو جام جهانی پیش رو، با پادشاه برزیلی ها برابر شود. پله در سال 
های 1958،1962و1970 فاتح جام جهانی شد. امباپه با وجود اینکه در نزدیک شدن به 
رکورد یاد شده پله ناکام بود اما تعداد گل های خود در جام جهانی را به این ستاره قدیمی 
فوتبال برزیل رساند. هوگو لوریس، آلفونس آرئولا، لوکاس هرناندز، پاوارد، رافائل واران، 
عثمان دمبله، اولیویه ژیرو و آنتوان گریزمان دیگر بازیکنانی بودند که می توانستند دومین 
قهرمانی خود را در قطر کسب کنند، اما همگی از امباپه بزرگتر بودند و فقط این بازیکن 
23 ساله شانس داشت مثل پله به هت تریک در فتح جام جهانی فکر کند. به هر ترتیب او 
اگر به این کار همچنان امیدوار باشد باید طی دو دوره بعدی برایش تلاش کند و حداقل 
تا سال 2030 زمان لازم است. زاگالو )1958 و 1962(   دیدی )1958 و 1962(  گیلمار 
)1958 و 1962(  دیلما سانتوس)1958 و 1962(   زوزیمو )1958 و 1962(  نیلتون 
سانتوس )1958 و 1962(   مائورو راموس )1958 و 1962(   زیتو )1958 و 1962(   واوا 
)1958 و 1962(  پپه )1958 و 1962(  جوزپه مه آزا )1934 و 1938(  جیووانی فراری 

)1934 و 1938(  گیدو ماستی )1934 و 1938(  ارالدو مونزلیو )1934 و 1938(
دانیل پاسارلا )1978 و 1986(  رونالدو )1994 و 2002(  کافو )1994 و 2002(

 عمر شاهکار تاریخی پله 
به یک قرن می رسد

تیم ملی فوتبال آلمان به تغییراتی 
اساسی و جوانگرایی جدی برای بهبود 
شرایطش در رقابت های پیش رو نیاز 
دارد.جام جهانی 2022 قطر در حالی به 
پایان رسید که هواداران تیم ملی آلمان 
احتمالا تا چند سال آینده چیزهای زیادی 
از آن به خاطر نخواهند داشت و امیدوار 
هستند که هرچه زودتر فراموشش کنند.

حذف در دور گروهی، معضلات بازوبند 
کاپیتانی، کاهش قابل توجه تماشای مسابقات از سوی تماشاگران و مسائلی از این 
دست همگی مربوط به این دوره از مسابقات بودند. هرچند اتفاقاتی خوبی مانند 
درخشش جمال موسیالا نیز در این بین وجود داشت، بازیکنی با استعداد باورنکردنی 
که همه امیدوار هستند از این که پاسپورت آلمانی را به جای انگلیسی انتخاب کرد 
پشیمان نشود. جدای از بحث این ستاره بایرن، چه عامل دیگری وجود دارد که امیدها 
برای یورو 2024 را زنده نگه دارد؟ بازیکنان تراز اول در میانه زمین یا خط حمله یا 
خط دفاعی قرار نیست تا آن زمان از آسمان برای آلمان به زمین بیفتند. هانسی فلیک 
باید برای تغییر شرایط ایجاد شده در قطر به صورت جدی تلاش کند. این موضوع 
بسیار مهم است که او از همین حالا در تدارک تعیین شرایط تیمش برای یورو باشد. 
آنها به عنوان میزبان سهمیه حضور در این رقابت ها را به دست آورده اند و حالا 18 
ماه برای برگزاری دیدارهای دوستانه فرصت دارند.این مربی آلمانی باید هرچه زودتر 
آزمایش هایش را انجام داد و ترکیب مدنظرش را برای این تورنمنت پیدا کند. هرچند 
نباید نقش بازیکنانی چون توماس مولر را در این میان نادیده گرفت.مولر همیشه یکی 
از بهترین بازیکنان فوتبال آلمان بوده است اما در عین حال وقت آن رسیده که راه 
را برای نسل بعدی باز کند.آنها همچنین باید از تیم هایی چون مراکش، کرواسی، 
آرژانتین یا فرانسه از نظر عطش و اشتیاقی که در زمین دارند درس بگیرند. تنها در این 
صورت است که تیم ملی آلمان می  تواند پس از سال ها بار دیگر به سطح اول فوتبال 
دنبال برگردد. یورو 2024 باید همان تورنمنتی باشد که قرار است تا 20 سال آینده با 

خاطره ای خوش در ذهن هواداران آلمان بماند.

 اصرار روزنامه آلمانی 
به خداحافظی توماس مولر!


